

PROTOKÓŁ NR XXIX/2020
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego
z dnia 30 marca 2020 r.

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – p. Irena Renduda – Dudek, stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad.

Sesja odbyła się w Ostrowieckim Browarze Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim, rozpoczęła się o godz. 15.08.

Następnie Przewodnicząca Rady Miasta powitała obecnych na sesji.

W sesji udział wzięli:

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (*załącznik nr 1, 1a i 1b do protokołu*)
2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński
3. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak
4. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała
5. Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Św–kim – Andrzej Gruza
6. Państwo Monika Kotasiak – Wójcik i Adam Wójcik

Nieobecni radni: Marek Giemza, Dariusz Kaszuba, Grażyna Maj, Włodzimierz Sajda.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Szanowni Państwo! Przypominam Państwu, jak zwykle o klauzuli RODO, czyli w swoich wypowiedziach, zabierając głos przy którymkolwiek projekcie uchwał, prosiłabym o nie podawanie danych osób trzecich. Myślę, że o tym wszyscy już pamiętamy, bo codziennie, co sesja przypominam Państwu o tej klauzuli.

Ad II/Przedstawienie porządku obrad:

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Porządek obrad dzisiejszej sesji to dziewięć projektów uchwał. Czy Państwo Radni mają uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Nie widzę. Proszę o zabranie głosu Radnego Daniela Strojnego.

Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Rozumiejąc potrzebę chwili i widząc, co się dzieje w naszym kraju, postanowiłem przekazać na ręce przedstawiciela Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach Oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim – 1000 szt. maseczek ochronnych i kombinezony ochronne.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Serdeczne dzięki. Jest to niesamowity gest.

Przedstawiciel Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach Oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim – Dziękuję bardzo w imieniu służby zdrowia i mam prośbę do Pana Prezydenta o wsparcie dla naszych służb.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Nieustannie. Dziękuję. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo Panie Radny. Jest to niesamowity gest. Wiemy, w jakim jesteśmy teraz miejscu, i jaki to jest czas. Więc to jest naprawdę pomoc, która się bardzo przyda. Dzięki jeszcze raz. Proszę Państwa przechodzimy do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji, a mianowicie – przepraszam, jeszcze za nim przejdziemy do porządku, nie zauważyłam, że Pan Radny Mateusz Czeremcha chciałby zabrać głos. Proszę więc.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Goście! Ponieważ znajdujemy się w szczególnym czasie zagrożenia koronawirusem i temu jest poświęcona w zasadzie ta nadzwyczajna sesja Rady Miasta. Osobiście uważam, że w porządku obrad powinny się znaleźć tylko te uchwały, które tak naprawdę mają szczególny charakter i wiążą się właśnie z reagowaniem na obecną sytuację epidemii koronawirusem, a z tego to względu, ażeby maksymalnie skrócić czas sesji i zminimalizować ryzyko ewentualnych komplikacji. Stąd też uważam, że co najmniej dwa projekty uchwał powinny znaleźć się w porządku obrad sesji zwyczajnej. Z tego też względu, że mieliśmy bardzo krótki okres czasu, tj. od piątku, ażeby skonsultować chociażby z wyborcami, czy też dobrze przemyśleć, zastanowić się nad głosowaniem. Chodzi tutaj przede wszystkim o punkt pierwszy – przepraszam podejść do koleżanki, która ma wydrukowane. Chodzi przede wszystkim o uchwałę dotyczącą nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz przyjęcia programu opieki nad zwierzętami. Jeżeli są jakieś argumenty, które przemawiają za szczególnym charakterem tych uchwał, to oprosiłbym o taką informację. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę o zabranie głosu Radnego Arona Pietruszkę.

Radny A. Pietruszka – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! Myślę, że uchwała o nadaniu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Panu Januszowi Wojciechowi, dla niektórych Wojtek, Janusz, bo różnie używał swoich imion – jest, jak najbardziej na miejscu. Chylę czoła, przed tak wielkim człowiekiem, samorządowcem, który reprezentował nasze miasto przez wiele, wiele lat i wiele pokoleń nauczyło się od niego pracy w samorządzie i demokracji. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy Pan Radny Czeremcha podtrzymuje swój wniosek o wycofanie tych dwóch punktów z porządku obrad dzisiejszej sesji?

Radny M. Czeremcha – Tak, podtrzymuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – W takim razie, proszę Państwa, przegłosujemy wniosek Radnego Pana Czeremchy. A więc, kto z Państwa jest za wycofaniem dwóch punktów wymienionych przez Radnego Mateusza Czeremchę z porządku obrad? Kto jest za wycofaniem – podnosi rękę i naciska przycisk. Chwileczkę jeszcze, bo wniosek trzeba wprowadzić do systemu. W międzyczasie, zanim będzie wniosek wprowadzony do systemu proszę o zabranie głosu Radnego Mateusza Czeremchę.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca, chciałbym jednocześnie prosić o opinię radcy prawnego – czy projekty uchwał, co do których ich szczególny charakter jest wątpliwy, czy mogą być przedmiotem obrad sesji nadzwyczajnej? Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy mamy na sali radcę prawnego?

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – A. Niedbała – Nie ma na sali radcy prawnego. Ale gwoli wyjaśnienia – ale każdy przedłożony projekt uzyskał parafę radcy prawnego.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Aha, czyli jest podpisany przez radcę prawnego, a zatem – proszę Panie Radny.

Radny M. Czeremcha – Ponownie zwracam się o opinię, ponieważ ja nie kwestionuję, że sam projekt uchwały nie zawiera wad prawnych, tylko czy charakter tej uchwały uzasadnia wprowadzenie jej na sesję nadzwyczajną? Czyli, jeżeli Pani Sekretarz posiada parafkę radcy prawnego na porządku obrad, to bym prosił o taką informację. Dziękuję.

Sekretarz Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – A. Niedbała – Nadawanie honorowego obywatelstwa odbywa się tylko i wyłącznie na sesji nadzwyczajnej Rady Miasta.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – A więc, już mamy w systemie ten wniosek. Będziemy dwukrotnie głosować, a więc tak – kto z Państwa radnych jest za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania Tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Kto jest za wycofaniem – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. A więc ten punkt porządku obrad pozostaje.

Radni RM stosunkiem głosów: 4 za, 15 przeciw i przy braku głosów wstrzymujących się, nie wycofali z porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I głosujemy – czy on już jest w systemie, ten drugi wniosek? Głosujemy w takim razie o wycofanie drugiego wniosku Pana Radnego Czeremchy z porządku obrad, a mianowicie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Kto z Państwa Radnych jest za wycofaniem tego wniosku z porządku obrad naciska przycisk i podnosi rękę. Kto z Państwa Radnych jest za pozostawieniem w porządku obrad tego punktu naciska przycisk i podnosi rękę. Czyli jest przeciw wycofaniu. Aha, kto się jeszcze wstrzymał z Państwa Radnych – proszę, podnosi rękę i naciska przycisk. Teraz mamy głosowanie zakończone. A więc, przy przeciwnych 12 osobach pozostawiamy punkt w porządku obrad wobec obecności dziewiętnastu radnych na sali obrad.

Radni RM stosunkiem głosów: 4 - za, 12 - przeciw i przy 3 głosach wstrzymujących się, nie wycofali z porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu).

Radni RM obradowali według zaproponowanego porządku obrad:

III. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,*
- 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski,*
- 3) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”,*
- 4) ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r.,*
- 5) zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim,*
- 6) zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia handlu na targowiskach miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim,*
- 7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu,*
- 8) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2020 r.,*
- 9) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029.*

IV. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy zatem do realizacji porządku obrad. I, jako pierwszy projekt uchwały, to jest **nadanie**

tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Panu Januszowi Wojciechowi Kotasiakowi. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Proszę Przewodniczącego Komisji o podanie nam opinii komisji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos co do projektu tej uchwały? Proszę Pana Radnego Mateusza Czeremchę o zabranie głosu.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Goście! Pan Janusz Wojciech Kotasiak niewątpliwie był dyrektorem wieloletnim Muzeum Historyczno – Archeologicznego. Jednocześnie te fakty, które są przytoczone w uzasadnieniu co do zasady, tak literalnie je traktując, one miały miejsce. Natomiast pojawia się pytanie, czy działalność polityczna Pana Janusza Kotasiaka przed rokiem 89, czy przemawia właśnie pozytywnie za tym, ażeby takiego zaszczytu Pan Janusz Kotasiak dostąpił? Pan Janusz Kotasiak był członkiem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przez wiele, wiele lat. I nawet wprowadzenie stanu wojennego w roku 1981 oraz ofiary stanu wojennego, jak wiemy były ofiary śmiertelne, były wielkie ofiary też społeczne. Nastąpiło, jeśli nie zatrzymanie rozwoju gospodarczego, społecznego naszego kraju, to znawcy tematu twierdzą, że nawet cofnięcie w rozwoju naszego kraju o dziesięć lat – nie spowodowało jakiegoś protestu ze strony Pana Kotasiaka. Nie doszło do chociażby zdania legitymacji partyjnej. Co więcej, po roku 1989 nigdy Pan Janusz Kotasiak nie potępił wprowadzenia stanu wojennego. Również, jeśli chodzi o dorobek Pana Janusza Wojciech Kotasiaka, to jest o chociażby monografię historyczną Ostrowca Świętokrzyskiego, ja czytałem opinię profesora Uniwersytetu Pedagogicznego z Krakowa Pana Andrzeja – nie pamiętam nazwiska, ale za chwilę przypomnę, jeżeli Państwo będą mieli takie życzenie, który w swojej pracy, kilku pracach, a chociażby w pracy dotyczącej zniekształcania historii PRL-u na ziemi świętokrzyskiej napisał, że Pan Janusz Kotasiak w owej monografii zapisał jedynie, że wprowadzenie stanu wojennego miało miejsce, że w ówczesnej Hucie im. Marcelego Nowotki był strajk, natomiast co do dalszych losów pominął takie fakty. Takie fakty, jak to, że były represje polityczne wobec wielu osób w naszym mieście. Te represje polityczne wiązały się częstokroć z zatrzymywaniem przez służbę bezpieczeństwa. Z informacji, z informacji...

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Panie Radny proszę konkretnie. Proszę o konkretną wypowiedź, bo takie fakty to mieliśmy możliwość ...

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca, proszę nie ulegać naciskom Pana Prezydenta ...

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Takie fakty to mogliśmy, Panie Radny...

Radny M. Czeremcha – Radny jest przy głosie i ma swobodę wypowiedzi.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Ale, ja mogę powiedzieć, żeby się Pan do meritum sprawy ustosunkował, a nie rozwodził się nad tematami, z którymi radni się mogli zapoznać.

Radny M. Czeremcha – Zmierzam do tego Pani Przewodnicząca. Proszę mi Pani Przewodnicząca nie przerywać.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę bardzo konkretnie i do rzeczy.

Radny M. Czeremcha – Oczywiście.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Konkretnie i do rzeczy.

Radny M. Czeremcha – Proszę nie ograniczać, proszę nie ograniczać wypowiedzi radnego. Jest to tym bardziej nie na miejscu, że mamy tutaj rodzinę bohatera tego projektu uchwały. Otóż chciałbym zaznaczyć, że wiele osób w tym mieście było często w stanie wojennym zatrzymanych przez SB. Byli inwigilowani do późnych lat osiemdziesiątych. I z tego też względu, taka monografia ma naprawdę negatywny wydźwięk, jeśli chodzi o taką wartość historyczną. Z tego też względu oraz względów takich, że wyborcy zgłaszają swoje wątpliwości i sprzeciw, ja będę głosował przeciwko przyznaniu honorowego obywatelstwa. Kolejnym argumentem jest to, że w mojej ocenie taki zaszczyt powinny uzyskać osoby, co do których nie ma tego typu wątpliwości, które rozślawiały Ostrowiec Świętokrzyski na arenie co najmniej krajowej. Mamy takich honorowych obywateli, jak Pan Pacelt, który był olimpijczykiem, jak też Pan Antoni Heda „Szary” – są to postacie wybitne. Takich postaci było znacznie więcej. I uważam, że z całym szacunkiem dla Pana Janusza Kotasiaka – nie zasługuje na takie miano – uzyskania tego zaszczytu. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę o zabranie głosu Pana Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Jarosława Górczyńskiego.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście! A przede wszystkim, wszyscy ci z Państwa, którzy oglądają transmisję z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miasta za pośrednictwem Internetu. Szanowni Państwo! Dedykuję takie przesłanie – proszę to sobie mocno przemyśleć: „Szacunek powinien być lustrem, w którym każdy człowiek chciałby się chętnie przeglądać.” To z dedykacją. Drodzy Państwo! Życie zawodowe każdego, życie społeczne, życie gospodarcze świadczy o tym, jak wypełniliśmy swój czas i jakim szacunkiem jesteśmy obdarzani. Drodzy Państwo! Mając na uwadze to, że tą sesję śledzi również Pan Wojciech Kotasiak, więc powiem w ten sposób – jest mi niezmiernie miło, że tak wiele osób chciało wesprzeć tę inicjatywę i zawnioskowało do mnie, aby na dzisiejszej sesji nadzwyczajnej również stanął wniosek o to, aby nadać

honorowe obywatelstwo Panu Januszowi Wojciechowi Kotasiakowi. Krótka nota. Lat 82, od dziesięcioleci związany z naszym miastem, można uznać zasługi człowieka zakochanego w Ostrowcu Świętokrzyskim już niemal od wieku. Szanowni Państwo! Głosując dziś za przyjęciem tej honorowej, osobistej uchwały zważcie na to, jak długą drogę zawodową przeszedł Janusz Wojciech Kotasiak, i jak wiele zawdzięczamy my, jako mieszkańcy miasta: „Krzemionki” – nasza jedyna w województwie perła UNESCO. I fakt, że jest ona częścią Muzeum Historyczno – Archeologicznego w Ostrowcu Świętokrzyskim, to w dużym stopniu jego determinacja i praca. Podobnie monografia naszego miasta, jak i wiele innych sukcesów w rozwój nauki i kultury. Szesnaście lat dobrej, merytorycznej pracy w organach samorządowych. W tym: 4 lata w Radzie Powiatu i 12 lat w Radzie Miasta, będąc w tym czasie dwie kadencje Przewodniczącym Rady Miasta. Zasługuje na pełen nasz szacunek. Drodzy Państwo! Nic nie stoi na przeszkodzie, aby takich osób honorowych obywateli było więcej. Nadaliśmy również kiedyś honorowe obywatelstwo świętej pamięci Przemysławowi Gosiewskiemu. I nic nie stoi na przeszkodzie, aby można było zawnioskować. I dziwię się, już nie chcę wyciągać, że do tej pory nie padł wniosek np. o nadanie honorowego obywatelstwa dla Pana świętej pamięci Zygmunta Waszki. To świadczy tylko o kolegach. To jeszcze raz, żeby to dosadnie i dobitnie wybrzmiało. Drodzy Państwo! Zauważcie, to że szacunek, którym darzą nas wszyscy mieszkańcy, wyborcy – jest nam dane. Z tym szacunkiem naprawdę należy podchodzić do wszystkich. Jeszcze w szczególności w tak trudnych czasach. Miało nie być przeciągania. Tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos przy projekcie tej uchwały? Nie widzę. W takim razie, proszę Państwa przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Panu Januszowi Wojciechowi Kotasiakowi. Kto jest za podjęciem projektu tej uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Proszę Państwa, stwierdzam, że przy 15 głosach za, 3 przeciw i 1 wstrzymującym się podjęliśmy uchwałę.

Radni RM stosunkiem głosów: 15 za, przy 3 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się – podjęli uchwałę w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/21/2020 – załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Chciałabym więc, zaprosić tutaj do nas Panią Monikę Kotasiak – Wójcik. Zanim Pani zabierze głos, bo myślę, że tak się stanie – chciałabym przekazać tę uroczystą uchwałę Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Panu Januszowi Wojciechowi Kotasiakowi. Proszę bardzo. Tu jest jeszcze pamiątkowa rzecz, żeby pozostała na wsze czasy, bo to jest właśnie taki grawerton. Myślę, że Panu Wojciechowi się spodoba, bo to był miłośnik kultury, miłośnik sztuki i myślę, że to jest rzecz godna takiej osoby. Proszę bardzo.

Pani Monika Kotasiak – Wójcik – Szanowni Państwo! Bardzo serdecznie dziękuję Państwu, którzy głosowali za podjęciem tej uchwały, aby mój Tato otrzymał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Tarnobrzega, przepraszam Ostrowca Świętokrzyskiego. Przepraszam – Ostrowca Świętokrzyskiego. Szanowny Panie Radny! Czasy są różne, w których się żyje. Mój Tato ma już osiemdziesiąt dwa lata i może lepiej teraz mu dać ten tytuł, niż pośmiertnie. Szanowni Państwo! To jest list, który napisał mój Tato do Państwa. Jeśli Państwo – proszę usiąść, bo troszeczkę tego jest. To jest list, który napisał mój Tato. *„Szanowna Pani Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego! Szanowny Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Z całego serca dziękuję za przyznanie mi zaszczytnego tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – mojego miasta. Tak, mojego, bo chociaż urodziłem się w Jeleńcu i tam spędziłem najwcześniejsze lata dzieciństwa, a okres studiów historii sztuki na Uniwersytecie Warszawskim, to całe moje życie związałem właśnie z Ostrowcem. Mimo kilku propozycji podjęcia pracy w innych ośrodkach, pozostałem wierny tylko temu miastu. U progu mojej zawodowej drogi, wystąpiłem z inicjatywą utworzenia muzeum w Ostrowcu, które miało dokumentować bogatą przeszłość tego fragmentu Polski. Zbliżał się wtedy Wielki Jubileusz Tysiąclecia naszego państwa. A chciałbym też nawiązać do tradycji przedwojennego muzeum PTK w Ostrowcu. Na siedzibę nowej placówki zaproponowałem, zdewastowany wtedy dawny pałac Wielopolskich w Częstocicach, w którym po przeprowadzeniu remontu zainicjowałem działalność Muzeum Regionalnego. Rozpoczęliśmy wtedy intensywne gromadzenie zbiorów, urządzenie ekspozycji stałych, wystaw czasowych, koncertów, wernisaży oraz rozmaitych uroczystości. Z czasem muzeum stało się też mecenasem dla miejscowych artystów. Chodzi mi o „Grupę 10”. Z biegiem lat odgrywających coraz większą rolę w życiu kulturalnym naszego miasta. Dzięki wieloletniej pracy niewielkiego zespołu ostrowieckich muzealników, przez wiele lat gromadziliśmy cenne zbiory dokumentujące dzieje Ostrowca, a także stworzyliśmy kilka interesujących kolekcji – przede wszystkim kolekcję porcelany ćmielowskiej. Dzięki temu, tej pracy zainicjowałem opracowanie i wydanie drukiem „Monografii Miasta Ostrowca” oraz roczników muzealnych, które publikowały wyniki naszych badań i dociekań. Jednakże, chciałem kierowanej przez siebie instytucji zapewnić bardziej znaczącą pozycję*

wykraczającą poza miasto, czy region. Z tego powodu w końcu lat siedemdziesiątych ubiegłego wieku rozpocząłem skuteczne starania o przejęcie Rezerwatu Archeologicznego w Krzemionkach, dotychczas pozostającego częścią Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie. Godzi się przypomnieć, że pomimo wieloletniej opieki tej czołowej placówki archeologicznej w Polsce – Krzemionki były wtedy, w latach siedemdziesiątych w taki samy stan, jak były przed drugą wojną światową. Praktycznie niedostępne dla kogokolwiek poza bardzo wąską grupą specjalistów. Paradoksalnie więc, najważniejszy zabytek archeologiczny w Polsce był wówczas zupełnie nieznany. Przejmując opiekę nad Krzemionkami zamierzałem radykalnie zmienić tę sytuację. Miałem ich wizję bardzo zbliżoną do stanu obecnego, jako zabytku w pełni dostępnego dla społeczeństwa, by mogło ono poznawać i docenić jego wyjątkową rangę, i znaczenie dla światowego dziedzictwa kulturalnego. Wizję tę, realizowałem stopniowo ale konsekwentnie, mimo ogromnego oporu i wręcz niechęci szeroko rozumianego środowiska archeologów, notorycznych problemów finansowych, braku odpowiednich materiałów budowlanych, nawet zrozumienia ze strony ówczesnych decydentów. Faktem jest, że przed nami nikt w Polsce, a zapewne w niewielu miejscach na świecie, nie realizował wcześniej takiego programu udostępniania unikatowego zabytku. Wspominam o tym dlatego, że kilka miesięcy temu otrzymaliśmy radosną wiadomość o wpisaniu Krzemionek na listę światowego dziedzictwa kultury UNESCO. To wielka satysfakcja, ale u początku tej drogi była moja wizja przyszłości tego zabytku i wiele, wiele lat starań, pokonywania niezliczonych przeszkód przeze mnie i niewielki zespół moich współpracowników by doprowadzić do obecnego stanu. Niezależnie od pracy muzealnej, przez kilka lat szefowałem ostrowieckiemu BWA, starając się rozwijać miejscowe środowisko plastyków, organizować interesujące wystawy najwybitniejszych polskich artystów, takich jak: Magdalena Abakanowicz, Zdzisław Beksiński, czy też Gustaw Zemła. Ale też i zachęcać mieszkańców Ostrowca do częstych spotkań ze sztuką współczesną, do jej poznawania i uświadomienia z nią obcowania. Równoległe do tego fragmentu mojej pracy przez wiele lat pełniłem funkcję miejskiego i powiatowego konserwatora zabytków, prowadząc ewidencję tychże zabytków, opracowując wytyczne do planów miejscowego zagospodarowania przestrzennego, czy na wypadek konfliktu zbrojnego. Prowadziłem tę działalność w stałym kontakcie i porozumieniu z wojewódzkim konserwatorem zabytków w Kielcach. Końcówka mojej pracy zawodowej zbiegła się z działalnością na niwie samorządowej. Przez trzy kadencje miałem zaszczyt uczestniczyć w pracach Rady Miasta Ostrowca, a także Rady Powiatu. W tym przez dwie kadencje byłem jej przewodniczącym. Wielkie zaufanie, jakie okazali mi mieszkańcy naszego miasta, wybierając na radnego, starałem się odwzajemniać, jak najlepszą pracą samorządową. Z pewnością nie ma i nigdy nie będzie możliwości rozwiązania wszystkich problemów i potrzeb mieszkańców miasta. Staralem się jednak o to by nikt nie odchodził z poczuciem braku

zainteresowania, czy chęci nie okazania skutecznej pomocy. Mimo, że mam swoje bardzo wyraziste poglądy i sympatie polityczne stałe, w mojej działalności samorządowej nie odgrywały one, jakiegokolwiek roli. Nadrzędną ideą była bowiem dla mnie zawsze pomyślność miasta Ostrowca Świętokrzyskiego i jego mieszkańców. Wielce Szanowni Państwo! Raz jeszcze dziękuję za zaszczytne wyróżnienie, jakim zostałem obdarzony. Bardzo chciałem tu razem z Państwem być ale zagrożenie epidemiczne, z jakim zmagamy się dziś wszyscy i stan zdrowia niestety na to mi nie pozwalają. Poprosiłem więc moją córkę o odczytanie tych słów. Od dziś, jako Honorowy Obywatel Miasta Ostrowca życzę i jak zawsze mojemu miastu, i wszystkim jego mieszkańcom oraz władzom samorządowym zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. Z wyrazami szacunki i poważania – Janusz Wojciech Kotasiak”. Proszę Państwa, mój Tato faktycznie należał do Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, zawsze był w tej partii, ale proszę Państwa dla niego działalność dla dobra miasta i dobra mieszkańców była rzeczą nadrzędną. Proszę Państwa, Tato mój, jeszcze raz powtórzę, zainicjował to, że powstało muzeum w Ostrowcu, przejął Krzemionki, które po tylu latach doprowadzone zostały do tego, iż zostały wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO. To, że mamy wspaniały Browar, w którym Państwo obradują, to też jest w sumie zasługą również mojego Taty. Bo, ja pamiętam jeszcze te czasy, kiedy tu były hale produkcyjne. I kiedy pomyśl, aby Browar przekształcić w ośrodek kultury był w latach siedemdziesiątych mrzonką. To był zupełnie nieprawdopodobny pomysł, wprost można powiedzieć z księżycą. Po tylu latach pracy, po takim zaangażowaniu uważam, że bardzo Mu się ten tytuł należy. Tato się bardzo rozczulił, był bardzo wzruszony, kiedy dowiedział się, że taki zaszczyt go spotkał. Także, w jego imieniu bardzo serdecznie wszystkim Państwu dziękuję, którzy głosowali za. Dziękuję serdecznie. (*brawa*)

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękujemy bardzo. Proszę przekazać Tacie życzenia zdrowia przede wszystkim, bo chyba w dzisiejszej dobie to zdrowie jest najcenniejsze.

Pani Monika Kotasiak – Wójcik – Jeszcze chwileczkę mogę? Jeszcze słówko. Proszę Państwa, macie Państwo na stolikach książeczkę. Jest to bajka prawdziwa o siarce. Jest to taka bajka, którą napisał mój mąż. Ponieważ obydwójce pracujemy w muzeum w Tarnobrzegu – mąż stworzył to muzeum, a także, no stworzył Muzeum Polskiego Przemysłu Siarkowego, no i taki prezent dla Państwa z podziękowaniem. Taki skromny. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękujemy bardzo.

2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa, przechodzimy do kolejnego punktu porządku naszych dzisiejszych obrad, a mianowicie do projektu uchwały **zmieniającego uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski**. Projekt tej uchwały był opiniowany przez dwie komisje: Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, i Komisję

Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o podanie nam opinii komisji. Proszę Przewodniczącego Komisji Edukacji.

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM – M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu również pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi, zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W taki razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Kto jest za podjęciem projektu uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Statutu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/22/2020 – załącznik nr 7 do protokołu.

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”**. Tutaj będzie autopoprawka do projektu tej uchwały, a mianowicie – w §1 ust. 2 w art. 11 jest „11” a winno być „11a”. To sobie proszę poprawić, bo z taką autopoprawką będziemy ewentualnie procedować, ten projekt uchwały. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji Budżetu o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu RM – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi, zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącego przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski”. Kto jest za – podnosi rękę i naciska przycisk. Kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że również i tę uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski” (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/23/2020 – załącznik nr 9 do protokołu.

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r.** Projekt uchwały był opiniowany również przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Włodzimierza Steca o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Marcina Marca o zabranie głosu.

Radny M. Marzec – Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Takie techniczne pytanie mi się nasunęło. Mianowicie, przykładowo, ja nie wiem, jak to jest w innych spółdzielniach mieszkaniowych, ale np. w „Hutniku” jest rozliczenie za okres półroczny jeśli chodzi o wodę. Tutaj mamy równo cały kwartał – dobrze mówię: kwiecień, maj, czerwiec – tak, cały drugi kwartał. W związku z tym, czy wprowadzenie takiej uchwały będzie wymuszać, jak gdyby dodatkowy odczyt liczników po okresie kwartału tak, żeby rozgranicyć okres zużycia po innych stawkach i później po innych, czy to będzie jakaś forma rekompensaty dla spółdzielni? Jak to technicznie będzie po prostu zorganizowane? Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze pytania do projektu tej uchwały? W takim razie proszę Panie Prezydencie o zabranie głosu.

Prezydent J. Górczyński – Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście! Drodzy Państwo, przede wszystkim jesteśmy wyjątkowym miastem, które w wyjątkowy sposób chce wyjść w tym trudnym czasie do wszystkich, do naszych mieszkańców, bo wiele osób mówi o pomocy firmom, ale nikt nie mówi o pomocy mieszkańcowi, obywatelowi miasta. Ostrowiec Świętokrzyski za chwilę po przegłosowaniu będzie liderem w takiej pomocy. Szanowni Państwo! Zdecydowaliśmy się zaproponować obniżenie stawek za wodę dla wszystkich, którzy posiadają wodomierze. Przede wszystkim mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego, którzy też są dotknięci tą nietypową, przykrą sytuacją, która dotyka nas wszystkich. Konieczność pozostania w domu, zwiększenie czystości pomieszczeń, zwiększenie higieny osobistej dotyka

wszystkich. Stąd ten ukłon zaproponowany przeze mnie w uzgodnieniu ze służbami Miejskich Wodociągów i Kanalizacji, aby zaproponować obniżkę ceny m³ wody do przysłowiowej złotówki. To dotyczy wszystkich mieszkańców. Mieszkańców w domach indywidualnych, spółdzielniach, firmach ale również firm, instytucji, zakładów. Wszyscy co mają liczniki. Technicznie konsultowaliśmy to między innymi również i dzisiaj z Panią Prezes OTBS-u – Panią Kostrzewą. W spółdzielniach to jest tylko, że tak powiem, więcej nakładów pracy dla spółdzielni, ponieważ proporcjonalnie można to podzielić ten okres sześciu miesięcy na trzy miesiące, bo wiemy, kiedy są te odczyty. Też niektóre spółdzielnie zrezygnowały z tych częstszych odczytów teraz ze względu na koronawirusa, żeby nie nachodzić ludzi w domach. Stąd ten okres, np. w naszym OTBS-ie też jest wydłużony do pół roku, ale technicznie jest to do uzasadnienia. To jest tylko i wyłącznie dobra wola zarządów spółdzielni mieszkaniowych i liczę na rozsądek, żeby mieszkańcy spółdzielni też byli właściwie potraktowani, bo my dla spółdzielni będziemy liczyć złotówkę z m³. Więc to jest taka wyjątkowa pomoc dla wszystkich. Pomoc, która jest taka odczuwalna dla naszego mieszkańca. Życzyłbym sobie, aby np. mieszkańcy też może taką pomoc otrzymali z zakładów energetycznych. Państwo jest właścicielem zakładów energetycznych. Może w tym trudnym czasie, może i taka pomoc by była. No my jako miasto i myślę, że Państwo tutaj głosując wszyscy pokażecie bardzo pozytywny przekaz, że warto dbać o naszych mieszkańców. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy są dalsze pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r. Kto jest za podjęciem takiej uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że również i tę uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w ustalenia dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków w okresie od dnia 1 kwietnia 2020 r. do dnia 30 czerwca 2020 r. (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/24/2020 – załącznik nr 11 do protokołu.

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Państwa przechodzimy do kolejnego projektu uchwały dotyczącej **zatwierdzenia zarządzenia nr V/163/2020 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania**

Odpadów Komunalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o zabranie głosu. Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały dotyczącej zatwierdzenia zarządzenia nr V/163/2020 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk, kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk i kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że również uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/25/2020 – załącznik nr 13 do protokołu.

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały z porządku to jest **zatwierdzenie zarządzenia nr V/164/2020 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia handlu na targowiskach miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim.** Projekt również był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o podanie nam opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Mateusza Czeremchę o zabranie głosu.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Goście! Jest to bardzo trudna sytuacja dla nas wszystkich, dla mieszkańców w przypadku targowisk miejskich, w szczególności dla osób, które tam prowadzą działalność gospodarczą. No niestety, zdrowie, życie ludzkie jest ważniejsze, stąd też zarządzenie, pewnie Pan Prezydent się tymi właśnie kryteriami kierował, że ograniczył działalność Targowiska Miejskiego i oczywiście jest to słuszna decyzja Pana Prezydenta. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę na sytuację, że nie wszystkie służby miejskie wywiązują się należycie ze swoich obowiązków. Chodzi szczególnie o MOPS, ponieważ mam sygnał, że osoby, które społecznie pomagają

w dokonywaniu zakupów osobom starszym, czy niepełnosprawnym spotykają się z tym, że takie osoby, które zwracają się do MOPS-u, właśnie osoby starsze o pomoc w zakupach, są odsyłane do tych osób, które społecznie pomagają w tych zakupach. Dlatego apeluję stąd do Pana Prezydenta, ażeby wprowadzić taką niepłatną usługę dla osób szczególnie zagrożonych, właśnie powikłaniami w przypadku zakażenia koronawirusem, ażeby być może poprzez nawet zatrudnienie kilku osób, czy też zlecenie kilku osobom, które w wyniku tej trudnej sytuacji, właśnie tracą źródło dochodów, a być może również poprzez zaangażowanie Straży Miejskiej, to znaczy Straż Miejska mogłaby być pomocna w transporcie takich zakupów. Stąd też korzystając z okazji, z dyskusji nad tą uchwałą, ponieważ nie ma dzisiaj spraw różnych, z tym apelem się zwracam do Pana Prezydenta, bo naprawdę mamy dużą, dużą rzeszę osób powyżej 70-tego roku życia, 65-tego roku życia, no niestety, w takim mieście żyjemy, gdzie to społeczeństwo się u nas no, starzeje. Stąd też uważam, że powinniśmy się nad tym problemem pochylić, a jeżeli finanse na to pozwalają myśleć, że nie byłby to bardzo duży wysiłek finansowy dla gminy. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni? Proszę Radny Kamil Stelmasik.

Radny K. Stelmasik – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Duszno się nie tylko robi od noszenia maseczki, więc pozwolicie, że pozwolę trochę tak ad vocem, tak do słów kolegi. Dzisiaj rozmawiałem z jedną z koleżanek – pracownic MOPS-u, które robią co mogą, i pozwolę sobie zacytować z rozmowy: „Co robimy? Moje opiekunki, pielęgniarki każdego dnia wchodzą, przychodzą do osób starszych, chorych i je zabezpieczają w niezbędne rzeczy - od karmienia przez robienie zakupów i pranie. Oprócz tego ustaliśmy komu należą się paczki żywnościowe z PKPS-u, ponieważ ludzie są w kwarantannie i dostajemy te wiadomości na bieżąco od Sanepidu - kto i jak. Ponadto, wydają informacje do WOT-u, albo i korzystają więc też z ich pomocy, lub pomagają im w tym wolontariuszki i ponadto, ludzie, członkowie rodzin, które są na miejscu, a to są często dzieci, które mieszkają poza granicami naszego miasta, jak i kraju, ciągle piszą i dzwonią o pomoc, więc sporo mamy z tym roboty, zbieramy komunikaty, komu tą pomoc przekazać”. Tak, że myślę, że robota jest robiona jak trzeba. Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Radny Andrzej Pałka.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki i Koledzy Radni! Panie Prezydencie! Ja myślę, że bardzo dobrze, że można, że jest handel jeszcze na targowicy w tej niezbędnej części, jaką jest część spożywcza i rolnicza, i owocowo – warzywna. Dobrze by było, że przed rozpoczęciem takiego handlu w te dni, jakie mamy tutaj, przewidzieć również odkażanie tego terenu. Byłoby to wskazane, bo myślę, że to też jest jednym ze źródeł, gdzie sami nie wiemy co kto nosi i co pozostaje, żeby to zanieść do domu. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Kto z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Proszę Panie Prezydencie o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie Radni! Szanowni Goście i Drodzy Państwo! Może lepiej by było, gdyby odgórnie zamknąć wszystkie targowiska, bo jako członek zarządu Związku Miast Polskich, wspólnie z innymi prezydentami też zgłaszaliśmy taki postulat, jeżeli zamknięto szkoły, żłobki, kina, obiekty sportowe, również dobrze można podjąć i taką decyzję na szczeblu rządowym. Tak się nie stało. Pozostawiono to w gestii wójtów, burmistrzów, prezydentów, stąd w różnych miastach różne sugestie. Uznaję za zasadne, aby umożliwić naszym mieszkańcom zakupy pierwszej potrzeby: żywność, środki chemiczne i stąd takie decyzje ograniczające. Jestem w stałym kontakcie z pracownikami Targowisk Miejskich i jak Państwo od paru lat widzicie, mocno inwestujemy w nasze targowisko. Jedna hala – „Zielony Rynek”, druga hala. Za chwilę powinniśmy wychodzić z inicjatywą utwardzenia kolejnego placu, poprawy infrastruktury, bo nasze targowisko to jest nie tylko miejsce handlu i sprzedaży, ale to jest swego rodzaju takie miejsce kultowe, gdzie nasi mieszkańcy mają okazję się spotkać. W tym momencie jest to problematyczne, ale wierzymy wszyscy, że ten czas szybko minie i na targowisko również wróci życie. Za chwilę będziecie Państwo też słyszeć o kolejnych inicjatywach naszych, władz miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, żeby ulżyć też wszystkim handlującym na Targowisku Miejskim, bo te osoby, które są stałymi klientami, współpracownikami Targowiska Miejskiego też przez 3 miesiące będą miały obniżony czynsz do przysłowiowej złotówki z metra powierzchni wynajmowanej za kwiecień, maj i czerwiec. Jesteśmy tutaj w stałym kontakcie i za chwilę takie zarządzenie powinno być podpisane, ono musi wyjść z jutrzejszą datą, żeby od pierwszego kwietnia weszło w życie. Jeżeli chodzi o pracowników MOPS-u, to drodzy Państwo, mogę tylko i wyłącznie podziękować, i jest mi niezmiernie miło, że na ręce Pani Dyrektor Magdaleny Salwerowicz mogę mówić w samych superlatywach o wysiłkach pracowników MOPS-u. Na przestrzeni ostatnich lat ta firma zmieniła bardzo swoje podejście. MOPS – śmiało mogę powiedzieć, Ostrowcu Świętokrzyskim jest liderem jeżeli chodzi o opiekę społeczną. Tam pracują ludzie z dużą wrażliwością społeczną, pomagają, wspierają, a Państwo znacie mnie z konkretów – drodzy Państwo – nigdy nie jestem za tym, aby zbijać kapitał polityczny w kościele i na krzywdzie ludzkiej, i tyle w tym temacie. Niech każdy wykonuje to na czym się zna najlepiej, a uważam, że pracownicy, nasi pracownicy MOPS-u naprawdę wykonują tytaniczną pracę w tym konkretnym czasie. Codziennie, sobota, niedziela – również mamy spotkania z między innymi Panią Dyrektor i z Sanepidu, i MOPS-u, i na bieżąco jestem informowany o ilości osób, które są wspierane, ale z drugiej strony też nie dopuszczę do tego, żeby pracownicy MOPS-u, bądź Straż Miejska w ramach pomocy dla niektórych dowoziła pół litra, bo przybrało, no z całym

szacunkiem, ale takie przypadki się też zdarzają i o tym może powiedzieć Pani Dyrektor MOPS-u. Tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy są jeszcze zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej zatwierdzenia zarządzenia nr V/164 Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia handlu na targowiskach miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę, kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy również jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w sprawie ograniczenia handlu na targowiskach miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/26/2020 – załącznik nr 15 do protokołu.

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy **udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu** w postaci dotacji celowej w kwocie 300 tys. zł. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! To bardzo dobrze, że wreszcie będziemy mieli okazję głosować za udzieleniem pomocy finansowej dla Powiatu Ostrowieckiego z przeznaczeniem na wsparcie szpitala powiatowego. Radni opozycji wielokrotnie wnioskowali o taką pomoc. Dobrze, że wreszcie to się dzieje. Natomiast, mam takie pytanie – czy Gmina Ostrowiec jest przygotowana na zwiększenie pomocy finansowej, jeżeli takie potrzeby będą zgłaszane w przyszłości przez dyrekcję szpitala, przez władze powiatu, no, mamy bardzo, bardzo trudny czas. Natomiast mam kolejne pytanie do Pana Dyrektora – widzę, jest tutaj z nami, jako że mamy koniec marca zapewne wynik finansowy szpitala już jest podliczony – czy byłby uprzejmy Pan Dyrektor nas zaznajomić z wynikiem finansowym za rok ubiegły? Oraz mam takie pytanie również drugie do Pana Dyrektora – czy..., w jaki sposób jest szpital zabezpieczony na ewentualność rozwoju epidemii, w szczególności – czy posiada odpowiednie środki? Czy jest zabezpieczony szpital w odpowiednie urządzenia ratujące życie w przypadku powikłań płucnych i czy w tym zakresie szpital posiada potrzeby, które są niezaspokojone? Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo Radni chcieliby w tym temacie zabrać głos? Proszę Radny Andrzej Pałka.

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki i Koledzy Radni! Panie Prezydencie! To będzie takie zapytanie do naszego gościa Pana Dyrektora – czy ma w planie perspektywę, jak wyglądać będzie wyposażenie nowego SOR-u, bo wiemy, że są środki też, a myślę, że pomieszczeń będzie potrzeba, bo jesteśmy w dobie chyba rozwoju epidemicznego, o czym słyszymy, że tego zamiast ubywać to przybywa i chciałbym usłyszeć jak to wygląda, ponieważ media też przekazują. Myślę, że Pan Dyrektor temat już zapewne ma na papierze, że Urząd Marszałkowski ponad milion sto przeznacza i chciałbym usłyszeć – na co te pieniądze nasze idą? Bo to, co będzie z naszego miasta związane z uchwałą – Pan Prezydent bardzo ładnie to przedstawił, myślę, że jest to taka potrzeba, jaką Pan Dyrektor wspólnie z Panią Starostą tutaj wskazali i dlatego tak te pieniądze się przesuwają. Dziękuję bardzo. Czekam na odpowiedź.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Radnego Marcina Marca.

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! Ja mam takie pytanie, poniekąd ono padło na komisji, ale zapisałem sobie tutaj, pozwolę, bo nie jestem w stanie zapamiętać nazw. Chodzi mi o to, czy my nie możemy zastanowić się w związku z tym, że jest bardzo duże prawdopodobieństwo tego, że no, wykładniczo się epidemia rozwija i za chwilę mogą być tysiące osób zainfekowanych, obyśmy nie powielili tych modeli włoskich, czy hiszpańskich, ale obawiam się, że no, jednak wzrost będzie znaczący i wiemy to, bo są modele matematyczne, które to przewidują. Czy jednak, mimo wszystko na ten moment, albo jeżeli nawet nie na ten moment, to za chwilę, żeby przewidzieć jednak zakup takich urządzeń jak respiratory, pompy infuzyjne i kardiomonitor? Ja wiem, że szpital ostrowiecki nie jest w tym momencie wyznaczony, jako ten, który powinien obsługiwać bezpośrednio przypadki zarażenia koronawirusem, ale nie wykluczone, że jeżeli będą nagłe przypadki, a szpital starachowicki, który jako taki obsługuje pacjentów z województwa świętokrzyskiego będzie przeładowany i będzie sytuacja, no bardzo taka drastyczna, to czy nie lepiej teraz podjąć takich decyzji, kiedy jeszcze będziemy mieli chwilę czasu, tym bardziej, że wiemy, że dostępność do takich specjalistycznych urządzeń przy tak zwiększonym globalnym popycie jest praktycznie, no bardzo trudna i ciężko o te urządzenia, jednak one w pierwszej kolejności ratują życie, no myślę, że jest to po prostu potrzeba chwili, tak? I zdaję sobie sprawę, że był wykaz, jak gdyby zapotrzebowania ze strony szpitala, ale czy by jednak, albo nie zwiększyć kwoty – za chwilę kolejną uchwałą – ja nie mówię, że dzisiaj, ale na kolejnej sesji, czy w trybie nadzwyczajnym, czy zwyczajnym – nie podjąć takiej decyzji i nie dokonać takich zakupów? Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby o coś zapytać? Proszę Panie Prezydencie o zabranie głosu.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Tak na początek, to najpierw wnioskujecie Państwo, że sesja nadzwyczajna, warunki nadzwyczajne i temat powinien być krótki, więc trochę dziwię się, bo nie jesteśmy dzisiaj w głównym punkcie na temat sytuacji, kondycji finansowej szpitala. Jaka ona jest, to chyba wszyscy zainteresowani wiedzą i kto do tego doprowadził też szybko z pamięci nie zostanie wymazane. Jutro jest sesja w powiecie, więc zapraszam wszystkich chętnych do zadawania pytań na sesji powiatowej, która to jest właściwa do tego typu dyskusji. Ja nie chcę tutaj wchodzić w szczegóły, które urządzenie, które najpilniejsze potrzeby – jedna uwaga, my robimy gest dobrej woli, to Narodowy Fundusz Zdrowia jest od tego, żeby zapewnić ciągłość i Państwo o tym, ja bym prosił, żebyście przypominali, bo – uwaga, każdy odpowiada za odcinek, na którym został postawiony i powinien go wykonywać we właściwy sposób. Najlepiej wiedzą pielęgniarki, panie salowe, jak jest z dostępnością różnych środków we wszystkich szpitalach, nie tylko w Ostrowcu Świętokrzyskim. Pan Radny się martwi o wyposażenie, ja bym się zaczął się martwić o wyposażenie Pogotowia, bo jak rozmawiam z tymi pracownikami, no to są u kresu wytrzymałości, bo się nagle okazuje, że nawet ci, którzy są na takiej pierwszej linii, czyli bezpośrednio pracownicy karetek pogotowia, nie są wyposażeni i kto im ma to kupić? Społeczeństwo? Więc od tego byśmy zaczęli, że to jest jak trwoga, to wszyscy możemy liczyć, ale tylko na siebie. Z tego miejsca chcę podziękować wszystkim naszym mieszkańcom, którzy sami z siebie, powtórzę – sami z siebie oddolnie, z własnej inicjatywy przekazują maseczki, szyją, wspierają. Czy przedsiębiorcom, którzy gdzieś dostarczają towar zakupiony przez siebie, ale to nie jest rola tych przedsiębiorców, więc też zwracam uwagę na konkrety. Drodzy Państwo, zacznijmy w końcu dbać o to, że każdy powinien wykonywać swoją pracę na swoim powierzonym stanowisku jak najlepiej. I nie oglądać się na innych, tylko zacząć od siebie, a wtedy wszystkim będzie lżej i lepiej. To tyle z mojej strony. Myślę, że po przegłosowaniu poprosimy Pana Dyrektora Szpitala o dwa, trzy słowa. Jestem w stałym kontakcie i powiem szczerze, że tak jak pomagaliśmy szpitalowi i rok temu i dwa, tak będziemy pomagać i być może, że w tym roku również jeszcze pomożemy. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przechodzimy w takim razie do głosowania projektu uchwały dotyczącej udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu w postaci dotacji celowej w kwocie 300 tys. zł. Kto jest za podjęciem takiej uchwały – podnosi rękę i naciska przycisk, kto jest przeciw – podnosi rękę i naciska przycisk i kto się wstrzymał – podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że również i tę uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostrowieckiemu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/27/2020 – załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Może poprosiłabym Pana Dyrektora Szpitala o zabranie głosu.

Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim – A. Gruza – Jak najbardziej, z przyjemnością, Pani Przewodnicząca.

Szanowna Pani Przewodnicząca! Szanowny Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Jestem zadowolony i wzruszony szczodrobliwością miasta, bo to nie zawsze się zdarza, że miasto, które nie jest właścicielem przecież szpitala, a właścicielem jest przecież Powiat, jest takie chętne do pomocy szpitalowi, choćby się nawet znalazł na, znajdował na terenie tego samego miasta. Proszę Państwa! Trzysta tysięcy to są duże pieniądze. Różnica między tym, co nam obiecano z innych źródeł polega na tym w szczególności, że Pan Prezydent, jeśli coś obieca, to bardzo szybko się to zamienia w konkret – to znaczy rozmawialiśmy już wcześniej o tych pieniądzach, a tu już mamy uchwałę i wkrótce nastąpi przepływ pieniądza i będą mogły być dokonane zakupy, które żeśmy już wcześniej zaplanowali. W szczególności tutaj chodzi o wyposażenie I Oddziału Wewnętrznego, Oddziału Ortopedycznego i inne mniejsze już pieniądze na inne cele, gdzie Pan Prezydent w dużym stopniu przynajmniej obiecał, że będziemy mieli wolną rękę. Ponieważ dotacja kierowana jest w pierwszej kolejności przede wszystkim do, i bezpośrednio do Powiatu, a dopiero w dalszej kolejności trafi do szpitala, w związku z tym Pani Starosta, przewidując wynik głosowania, pozwoliła sobie przygotować list dziękczynny dla Państwa, który pozwolę sobie teraz odczytać: *„Szanowny Pan Jarosław Górczyński Prezydent Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego oraz Radni Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Szanowni Państwo! W imieniu społeczności Powiatu Ostrowieckiego pragnę serdecznie podziękować za przekazanie na rzecz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim trzystu tysięcy złotych z przeznaczeniem na wyposażenie oraz sprzęt medyczny. To niezwykle ważne, szczególnie teraz, gdy jednoczymy wysiłki w walce z panującą, epidemią koronawirusa. Dobrze, że nie zapominacie Państwo również o bieżących potrzebach szpitala. Tylko w trudnych chwilach poznaje się prawdziwych przyjaciół. Państwo niewątpliwie do nich należycie. Dziękuję Prezydentowi Miasta Jarosławowi Górczyńskiemu, który jest dobrym duchem naszego szpitala, zawsze możemy liczyć na jego wsparcie. Dziękuję za zrozumienie ogromu potrzeb, które pozwala rozwijać placówkę oraz poprawiać jakość udzielania świadczeń i komfort pacjentów.”* Ze swej strony do tych życzeń się, do tych podziękowań, się przyłączam. Serdecznie Państwu dziękuję. Jeżeli chodzi o pytania zadawane przez Państwa Radnych, to jeśli Państwo, Pani

Przewodnicząca pozwoli, odpowiem w pierwszej kolejności panu Radnemu Czeremsze – wynik finansowy za rok ubiegły jest już znany, ponieważ mamy już koniec marca i właściwie sprawozdanie finansowe, we wstępnej jego wersji zostało już niemal zakończone. Wynik finansowy, zgodnie z przewidywaniami zresztą wyniósł, minus 12 milionów złotych. To ciągle jest oczywiście duża strata, ale niestety nie od razu uda się z tej straty zejść. Za rok 2018 – przypomnę była strata 16,5 miliona złotych. Proszę Państwa, szpital boryka się nieustająco z trudnościami finansowymi, jednak nie ustaje w wysiłku, aby poprawiać jakość świadczonych usług, ale przede wszystkim, żeby zarówno gromadzić sprzęt, jak i oczywiście zatrudniać pracowników. Problemy mamy w gruncie rzeczy dwa i dzisiaj są one najważniejsze. Pierwszy to jest problem finansowy, ale drugi, którego skutkiem jest problem finansowy, to jest problem personalny. Wiadomo, że szpital jest placówką usługową i gros kosztów, to są koszty personalne. O lekarzy, o pielęgniarki na rynku pracy coraz trudniej, w związku z tym ceny rosną, a to, co nam płaci NFZ nie przystaje do tego, jakie są rzeczywiście ceny. My mamy jeszcze tą trudną sytuację, że Ostrowiec Świętokrzyski leży nieco z dala od najważniejszych szlaków komunikacyjnych, w związku z tym ten główny strumień lekarzy, który gdzieś tam, powiedzmy się rodzi w Lublinie, w Krakowie, czy w Warszawie, czy nawet w Łodzi – nas omija, stąd musimy czasem płacić więcej niż gdzie indziej, żeby lekarzy pozyskać, stąd między innymi trudności finansowe. Jeżeli chodzi o zakup sprzętu, Pan Radny wymienił tutaj respiratory, kardiomonitor, pompy infuzyjne, ale akurat ten sprzęt – Pan można powiedzieć utrafił w dziesiątkę – jest już na liście zapotrzebowania, którą skierowaliśmy za pośrednictwem szpitala w Sandomierzu, bo on jest ośrodkiem koordynującym – do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego i oczywiście jest tam dużo więcej sprzętu – na kwotę około miliona złotych. Te kwoty nie zostały jeszcze przyznane, one na razie są zaplanowane, więc od zaplanowania do otrzymania jeszcze pewnie troszkę czasu upłynie. Mam nadzieję, że ten milion, czy milion sto tysięcy złotych rzeczywiście do nas dotrze. Problematyczne jest nie tyle w tej chwili finansowanie, co rysujący się pewien deficyt sprzętu na rynku towarów tego rodzaju, ponieważ niestety niektóre zakłady produkcyjne zawiesiły, czy też zaprzestały działalności, ewentualnie też ustał import tych maszyn, a duża część tych urządzeń jest sprowadzana, niestety, ale czy była sprowadzana z dalekiego, dalekiego wschodu. Bo chociaż produkują to firmy amerykańskie czy europejskie, to ośrodki produkcyjne są poza naszym krajem. Tutaj z przyjemnością zauważyłem też w pakiecie, który otrzymałem na wejściu, że znajduje się maseczka i ta maseczka jest opatrzona znaczkiem „produkt polski”. Może tu jest jednak droga i takie memento na przyszłość, żeby nie wszystko kupować za granicą, bo jest tańsze, tylko jednak zabezpieczać się w moce produkcyjne tu na miejscu, bo chociaż drożej – to bezpieczniej, bo jeżeli przychodzą trudne czasy, to wtedy tak łatwo nie będziemy odcinani od źródła zaopatrzenia, które znajduje się gdzieś daleko w świecie. Więc ta

globalizacja ma swoje i dobre strony – bo taniej, ale i złe strony – bo trudniej, jak jest źle. Teraz mamy tylko stan epidemii, a co dopiero, gdyby był jakiś stan wojenny, albo jakie gorsze nieszczęście – moglibyśmy zostać po prostu bez niczego. Tak się generalnie, strategicznie rozwija rolnictwo, bo to jest najważniejsze, ale niektóre towary też powinny być w kraju produkowane, choćby nawet miały być nieco droższe. Oczywiście te milion sto tysięcy złotych, których się spodziewamy od Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, to nie jest wszystko. Myśmy na wiosnę wystąpili jeszcze z wnioskiem do, o środki z rezerwy ministerstwa... nie ministerstwa, tylko przepraszam – rządu, też na kwotę około miliona złotych, bo też się rysują możliwości, że i tam można dostać jakieś pieniądze. Jednak rozpatrzenie tych wniosków jest przesunięte być może na drugą połowę roku i jeszcze pewnie przyjdzie nam długo czekać, zanim się dowiemy, czy cokolwiek dostaniemy. Tymczasem jednak jeszcze mamy dodatkowe 100 tysięcy złotych, które nam wskazano ze środków prewencyjnych Ministerstwa Sprawiedliwości i tu też złożyliśmy odpowiedni wniosek i czekamy na rozpatrzenie. Lista potrzeb jest ogromna, bo jeszcze w zeszłym roku opracowaliśmy listę wyposażenia, które przydałoby się szpitalowi. Ta lista obejmuje sprzęt na kwotę około 6 milionów złotych, więc do wyczerpania tej listy jeszcze oczywiście daleko, nawet jeśli byśmy te wszystkie pieniądze mieli zsumować, a przecież sprzęt się zużywa i co roku trzeba kupować nowy. Tak, że tym potrzebom nie będzie końca i tutaj oczywiście pokładam nadzieję jeszcze w słowach Pana Prezydenta, który obiecuje, że pod jesień być może, jeżeli budżet na to pozwoli, to jeszcze jakieś pieniądze dla szpitala by się znalazły. Bardzo dziękuję i liczę na pomoc. I dziękuję także za lata ubiegłe, kiedy to władze miasta Ostrowca Świętokrzyskiego wspomagały szpital jak tylko mogły. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Panie Dyrektorze, korzystając z Pana obecności tu z nami – myślę, że jestem wyrazicielem myślenia w tej chwili wszystkich Radnych obecnych tu na sali i naszych mieszkańców, że należą się Państwu ogromne podziękowania za to, co dotychczas robicie, za to co przed Wami. Bo myślę, że to jeszcze nie jest ten teraz najtrudniejszy czas, że wszystko co gorsze jeszcze przed nami, a Wy jesteście na pierwszej linii frontu, żeby pomagać nam, utrzymywać nas w zdrowiu, a więc ogromne podziękowania wszystkim pracownikom szpitala i nie tylko, ratownikom. Wszystkim tym, którzy są właśnie na pierwszej linii frontu, a Pan mógłby przekazać im te słowa podziękowania od nas i od mieszkańców. Bardzo dziękuję.

Dyrektor Zakładu Opieki Zdrowotnej w Ostrowcu Świętokrzyskim – A. Gruza – Bardzo dziękuję. Chciałem jeszcze podkreślić, że oczywiście te słowa podziękowania – to już z mej strony, należą się także ratownikom medycznym, którzy pracują w zespołach wyjazdowych. Oczywiście pojawiają się głosy, że my jesteśmy w jakichś tam sporach. Nawet w dzisiejszej prasie jest taki artykuł, bo na tym tle oczywiście jakieś spory drobne się będą musiały

tworzyć. My, przede wszystkim, staramy się rygorystycznie przestrzegać wszelkich zaleceń, żeby nie doprowadzić szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim do takiego stanu, w jakim znalazł się szpital w Skarżysku – Kamiennej. Chcemy, żeby ten szpital pracował pełną parą, cały czas, ta epidemia, żeby go omijała. W związku z tym, na wejściu do szpitala ustawiliśmy – jak państwo wiecie – namiot, gdzie się wstępnie selekcjonuje pacjentów podejrzanych o jakiegokolwiek schorzenia płucne tak, żeby nie dopuścić do przeniesienia się, do zakażenia, do wnętrza szpitala. Stąd być może ten nasz rygoryzm trochę się nie podoba zespołom wyjazdowym, bo muszą wyczekiwać i ewentualnie muszą nawet odwozić pacjentów do Starachowic, żeby tam ich dokładnie przetestować, ale myślę, że to jest konieczność i pewna nadmiarowość z naszej strony jest tutaj bardziej wskazana niż wpuszczenie choćby jednego pacjenta, który miałby nam zarazić szpital czy oddział szpitalny. Dziękuję bardzo.

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Państwa, przechodzimy do kolejnego projektu uchwały, mianowicie **zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Włodzimierza Steca o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają uwagi, zapytania do projektu tej uchwały. Nie widzę, w takim razie przechodzimy... Proszę Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M. Czeremcha – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Panie Prezydencie! Chciałbym zapytać o zwiększenie wydatków w planie wydatków na 2020 rok załącznik nr 2, pozycja dział 750 rozdział 75023 Urzędy Gmin – tutaj mamy proponowane zwiększenie o 300 tysięcy złotych na wydatki bieżące. Chciałbym zapytać jakie przeznaczenie jest planowane dla tej kwoty? Dziękuję.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać głos? Nie widzę. Proszę Panie Prezydencie o odpowiedź.

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Mamy zwiększone przychody w dwóch pozycjach związanych z realizacją projektu „Nowoczesna Szkoła – modernizacja i wyposażenie(...)” w kwocie 1.293.380,92 zł i Otwarte Strefy Aktywności o 243.200,00 zł - o tyle zwiększamy budżet, ponieważ to są pieniądze, które do nas wpłynęły ze środków zewnętrznych, z których skorzystaliśmy, założyliśmy swoje, wykonaliśmy te zadania i teraz mamy zwrot. I ten zwrot jest dzielony m.in. na dofinansowanie, domknięcie spraw związanych z likwidacją MPK i tutaj 275 tysięcy zł, 300 tysięcy na bieżącą działalność Urzędu Miasta, 300 tysięcy na szpital, część pieniędzy na bieżące remonty też dróg. Z drugiej strony zabraliśmy sporą kwotę z wykupów. Na kolejnej sesji będziecie Państwo poproszeni o przegłosowanie kolejnych

zmian, gdzie też część pieniędzy zwrócimy na przykład na wykupy, bo taka będzie potrzeba. Ratujemy się, to jest potrzeba chwili, żeby te pieniądze przesunąć w tym momencie w ten sposób. Chcę tutaj korzystając z okazji podziękować, bo Szanowni Państwo, jeżeli Senat dzisiaj przyjmie, a Prezydent podpisze tą tarczę antykryzysową to w zależności od tego, jakie tam wyjdą końcowe zapisy, poprosimy Państwa jeszcze raz o nadzwyczajną sesję Rady Miasta, bądź nie. Zakładam, że taka sesja może być potrzebna, ze względu na to, że wsłuchując się w głosy naszych przedsiębiorców, słuchając naszych Radnych, tu chcę podziękować Radny Kamil Kutryba, Radny Mariusz Łata, Radny Artur Zawadzki, Radny Strojny – ci z radnych, którzy są przedsiębiorcami, to Radny Marcin Marzec – rozumieją to świetnie, więc chcąc dokonać ulg w podatkach od nieruchomości, te przepisy tarczy antykryzysowej, które za chwilę wyjdą z Parlamentu, będą pozwalać na to, aby rady gmin, bądź prezydent bezpośrednio mogły zmienić w trakcie roku budżetowego stawki podatków od nieruchomości. Na dzisiaj takich możliwości nie mamy. Zakładam, że jutro, pojutrze taka możliwość się pojawi i na pewno też będziemy chcieli poprosić, aby dla wszystkich przedsiębiorców samozatrudnionych, mikroprzedsiębiorców umożliwić taką ulgę na kwiecień, maj, czerwiec, w kontekście obniżenia stawek podatku od nieruchomości do przysłowiowej złotówki. Czekamy na te przepisy wykonawcze. Kolejnym z elementów to też jest podatek od środków transportowych, dotyczących autobusów, busów tam, gdzie jest transport osobowy, tam też będziemy chcieli, aby ta druga rata została też zmniejszona, tego podatku do przysłowiowej złotówki i to są decyzje, które w zależności od tego co wyjdzie z Parlamentu będziemy, bądź przez uchwałę Rady Miasta, bądź bezpośrednio zarządzeniem Prezydenta, czekamy na te przepisy legislacyjne. Chcemy ulżyć naszym przedsiębiorcom. Mamy krótki czas. Ja dzisiaj dziękuję za tę decyzję odnośnie dopłat do metra sześciennego wody. To dotyka nas wszystkich. Nie zdajemy sobie do końca wszyscy sprawę, jak ten koronawirus wpłynie na życie gospodarcze. Dla uzmysłwienia podam tylko przykład sąsiednich miast: 3 tysiące osób w Starachowicach jest na trzytygodniowym urlopie. W kolejnej firmie pracuje ponad 2 tysiące, gdzie też lada moment większość pracowników zostanie wysłana na urlopy. U nas na razie, póki co nie obserwuję takich dramatycznych problemów, ale drodzy Państwo – to, co się dzieje na świecie z gospodarką, odbija się bardzo mocno na życiu każdego z nas. Stąd chcę podziękować Państwu Radnym za wyrozumiałość, rozsądek i wczuwanie się w tę potrzebę chwili. Miałem też dzisiaj rozmowę z Panią Prezes OTBS-u, tutaj takie obiekty, które są wynajmowane przez przedsiębiorców w Ostrowcu Świętokrzyskim w OTBS-ie, z OTBS-u, na przykład już pozwolę sobie wymienić czy pizzeria, czy restauracja, czy chociażby taki punkt zabaw „Fikoland”, te firmy zostaną też zwolnione do złotówki z metra kwadratowego, no bo tam zaprzestała się działalność w tej chwili, więc też chcemy pokazać, oddać to dobro, którym kiedyś te firmy obdarzały nas – w drugą stronę. I myślę, że to jest ważne, żeby

się tym szacunkiem wzajemnie darzyć. Im więcej tego szacunku wokół nas, tym naprawdę będzie lepiej, spokojniej i bezpieczniej. Jeszcze raz dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Proszę Radnego Mateusza Czeremchę.

Radny M. Czeremcha – Dziękuję Panu Prezydentowi za przedstawianie tych zmian, które Radni już otrzymali w formie pisemnej, natomiast ja miałem takie pytanie troszkę bardziej szczegółowe, a mianowicie o 300 tys. zł zwiększenia wydatków na wydatki bieżące Urzędu Miasta. Chciałbym takie konkretne pytanie zadać – jakie jest planowane przeznaczenie tych środków? Dziękuję. To znaczy ponawiam swoje pytanie, bo nie usłyszałem odpowiedzi.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Panie Prezydencie.

Prezydent Miasta J. Górczyński – Drodzy Państwo! Ja myślę, że ci, co chcieli zrozumieć – zrozumieli, bieżące funkcjonowanie, to jest bieżące funkcjonowanie. Miasto kupiło np. coś, co nie planowało, a mianowicie kupiliśmy dwa urządzenia dezynfekujące, odkażające, grzybobójcze – m.in. ta sala, w której teraz się dzisiaj spotykamy, była poddana takiemu zabiegowi. To jest coś, co nie przewidywaliśmy; coś, co kosztowało; coś, co zostało zakupione i na co musieliśmy też znaleźć pieniądze. I to jest bieżąca działalność. A jeżeli Pan chce szczegóły, to proszę się, że tak powiem spotkać z Panią Sekretarz – udzieli Panu wszelkich informacji. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę Radny Mateusz Czeremcha.

Radny M. Czeremcha – Panie Prezydencie Szanowny! Ja mam życzenie, aby to Pan Prezydent mi takiej odpowiedzi udzielił. Nie musi być to na tej sesji, ale prosiłbym w takim, w sytuacji w formie pisemnej. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Ja myślę, że przejdziemy do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020. Kto jest za podjęciem projektu tej uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę, kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę i kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Aron nie wysłał jeszcze informacji, wyszedł. Czyli tak, nie mamy jednego Radnego, a więc wszystko się zgadza. W takim razie przyjęliśmy również projekt tej uchwały jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2020 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/28/2020 – załącznik nr 19 do protokołu.

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny, ostatni już projekt uchwały na dzisiejszej sesji – **zmieniający uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029**. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącą o zabranie głosu.

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają zapytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029. Kto jest za podjęciem tej uchwały – naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw – naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał – naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2020 – 2029 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu).

Patrz uchwała Nr XXIX/29/2020 – załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa, w tym momencie wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej sesji. Nie wiem, czy się spotkamy w tym gronie jeszcze przed Świętami, czy też nie, a więc chciałabym Państwu, ale również mieszkańcom, którzy będą oglądać naszą sesję złożyć najserdeczniejsze życzenia świąteczne, przede wszystkim życzyć wszystkim dużo, dużo zdrowia, niespotykania się w dużych grupach, słuchania tego, co mówią do nas lekarze, byśmy jednak zadbali o to sami, bo najcenniejszą wartością jest nasze życie. W związku z tym bądźmy rozsądni, pozostajmy w domach. Trudno, mamy czas jaki mamy. Jest on bardzo trudny, bardzo taki no, jesteśmy zamknięci w zasadzie w tych naszych mieszkaniach i w sumie ten kontakt jest niezwykle utrudniony, ale to wszystko dla naszego dobra. Spróbujmy przetrwać ten ciężki czas i z uśmiechem spotkać się potem, powiedzieć sobie, że to co było w naszej mocy – zostało zrobione. Jeszcze raz życzę Państwu wszystkim dużo, dużo zdrowia na te piękne święta wiosenne. Wszystkiego najlepszego. I dziękuję.

Ad IV/Zamknięcie obrad Rady Miasta:

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – W tym momencie zamykam obrady XXIX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Dziękuję bardzo.

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 16.33.

Protokołowały:

Marta Kamińska
Eliza Kaniewska
Magdalena Połetek

Przewodniczyła:

Przewodnicząca Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Irena Renduda – Dudek